



# DIE WHISKYBOTSCHAFT

**DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH**

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail [info@diewhiskybotschaft.de](mailto:info@diewhiskybotschaft.de)

[diewhiskybotschaft.de](http://diewhiskybotschaft.de)



# DIE WHISKYBOTSCHAFT



**DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH**

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail [info@diwhiskybotschaft.de](mailto:info@diwhiskybotschaft.de)

[diwhiskybotschaft.de](http://diwhiskybotschaft.de)



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Balblair 10 Jahre Gordon & MacPhail

**40,41 € %**

44,90 € (10% gespart)

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (57,73 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** Balblair-10-GM,0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	30
Holz:	40	Früchte:	70
Floral:	50	Süße:	70
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	40
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Lowlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	10
Alkoholgehalt:	43	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Un-Chillfiltered:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Gordon & MacPhail Boroughbriggs Road Elgin Moray IV30 1JY/GB

#### BESCHREIBUNG

### Balblair 10 Jahre Gordon & MacPhail

**Tastingnote:**

**Nosing:** sehr fruchtig, Citrusfrüchte, Mandarinen, Honig, Toffee, Vanille

**Tasting:** Citrusaromen, Orangen, Zitronen, Honig, Gewürze

**Abgang:** lang, süß, würzig



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Balblair Vintage 2003 / 2015 12 Jahre

**44,91 € %**

49,90 € (10% gespart)

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (64,16 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** BALBL-2003-12-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	30
Holz:	40	Früchte:	50
Floral:	30	Süße:	70
Malzig:	60	Besonderheiten:	0
Abgang:	30	Komplexität:	30
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Lowlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	12
Alkoholgehalt:	46	Destilliert am:	2003
Abgefüllt am:	2015	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Balblair Distillery Edderton Ross-shire IV19 1LB/GB		

#### BESCHREIBUNG

### Balblair Vintage 2003 / 2015 12 Jahre

**Tastingnote:**

**Nosing:** florale Noten, Citrusfrüchte, Aprikose, Honig, Toffee, Vanille

**Tasting:** voller Körper, Orangen, Zitronen, Honig, Gewürze

**Abgang:** lang, süß, würzig



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Sample - Balblair 10 Jahre Gordon & MacPhail

**8,01 € %**

8,90 € (10% gespart)

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,05 Liter (160,20 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** s-Balblair-10-GM,0,05

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	30
Holz:	40	Früchte:	70
Floral:	50	Süße:	70
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	40
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Lowlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	10
Alkoholgehalt:	43	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Un-Chillfiltered:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Gordon & MacPhail Boroughbriggs Road Elgin Moray IV30 1JY/GB

#### BESCHREIBUNG

### Sample - Balblair 10 Jahre Gordon & MacPhail

**Tastingnote:**

**Nosing:** sehr fruchtig, Citrusfrüchte, Mandarinen, Honig, Toffee, Vanille

**Tasting:** Citrusaromen, Orangen, Zitronen, Honig, Gewürze

**Abgang:** lang, süß, würzig